
Univerzita Karlova v Praze 
Filozofická fakulta 

Ústav lingvistiky a ugrofinistiky 

Profesor PhDr. Bohumil Palek 
Tel 221619729 
Fax: 224491588 
e-mail: palek@ruk.cuni.cz 

Stanovisko školitele k ukončení doktorandského studia Mgr. Dany Liider 
(Kudláčkové). 

Mgr. Dana Ltider začala doktorandské studium obecné lingvistiky v r. 1999, na které 
byla přijata po zdárném ukončení magisterského studia latiny a němčiny na FFUK. 
Pro doplnění znalostí z obecné jazykovědy jí byla předepsána řada zkoušek (formální 
lingvistika, dějiny lingvistiky, grafy v lingvistice, sémantika atd.), které řádně 

vykonala. Navštěvovala řadu kursů z obecné lingvistiky 
Zapojila se aktivně do kursů, které jí byly předepsány. Významným způsobem se 
podílela na organizaci mezinárodních LP konferencí a to od dob magisterského studia 
(1994, 1996, 2000). Na konferenci LP2000 přednesla referát Surface Organization oj 
Latin Periods, který byl kladně přijat o otištěn v Proceedings LP2000. V rámci studia 
byla na kratších pobytech v Holandsku (konference o latinské lingvistice) a v 
Bulharsku (letní škola generativní gramatiky). Na základě práce na disertaci připravila 
článek o reciprokách v latině, dosud nepublikovaný. 
Z důvodů existenčních a osobních (narození dítěte) přešla na kombinované studium. 
K obhajobě předkládá práci Anajoric items in Latin. 
Domnívám se, že Dana Ltider své studium zdárně ukončila a proto doporučuji 
předloženou disertaci k obhajobě. 

V Praze dne 1. září 2007 


